1. *mala*, -e f. *joue* (UGUTIO: unde -a, -e, maxilla... et est -a superior, mandibula inferior: -e proprie sunt eminentes partes sic dicte propter rotunditatem, ut dictum est, et sunt sub oculis): HINCM. REM. annal. Bertin. (ed. Waitz) p. 67: plaga a tempore sinistro usque ad -am dextere maxille pervenit.

2. *mala*, -e f. [A. F. male, germ. malha] *forme*: malia: ROTUL. pip. Henr. II 10 f. 20 (a. 1164). 1) *malle pour le transport à dos de cheval*: DUDO Norm. I p. 138: -as et frenis consutis strinque habenis/sic poteris forsan peragrare viam lutulentam. JOH. MICH. templ. col. 861^B: sacculus et -a cum firmatura non conceduntur. ib. col. 868^A: ministratores... quibus specialiter hoc ministerium debetur et conceditur de -a et sacco.

2) *en général, coffre*: ROTUL. pip. Henr. II 10 f. 20 (a. 1164): pro bulgis et -iis in camera Regis.

3. *mala*, -e f. [sax. mal, cf. DIPL. Otton. I 205 p. 284,17 (a. 959): omnem iusticiam ac censum quod Saxonice mal vocatur] *cens*: CARTUL. Burton. p. 18 (1100—1113):

in terra warlanda sunt xj bovate ad opus et xv ad -am. ib. p. 24 (a. 1116—27): tenet... ii b(ovatas) absque -a quas Mabon tenuit. REG. August. Cant. p. 483,25 (a. 1196): clamium nostrum de duobus solidis de -a de iugo de S.

4. *mala*, -e f. [μῆλον?] *brebis blanche*: UGUTIO: -e etiam dicuntur oves albe.

malachinus, -e m. [peut-être de Majorque ou de Malaga] monnaie d’or d’origine arabe: APPROBATIO milit. S. Jacobi ab Alex. III a. 1175 (Mansi, Ampl. Coll. XXI col. 1054): decem -os nobis persolvetis. ACTA Pont. Rom. Gall. (a. 1184) III 187 p. 245: Melior, domini pape camerarius... recepi IV^{or} uncias -orum. v. *molachinus*.

malacia, -e f. [μαλαχία] *la bonace* (?): JONAS FONT. Wulfr. II p. 533,8: cumque rheuma maris tempore -e predictum impleret locum (cf. *malina*).

malacidia, -e f. [cf. malus et acedia, saute pour malacia?] sens obscur: ANTIDOT. Glasg. (A. Thomas, Notes lexicographiques, ALMA V [1929]) p. 138: medicamen malaime: ad splenis duricia, ad manus, a(d) -s, ad pedes.

malacticum, -i n. [μαλακτικός] *cataplasme émollient*: HECELIN. transl. Clement. p. 906,14: ambarum manuum querelosam ariditatem sibi supervenisse... ingemuit, quam nec ypocraticum icra resolveret nec -a molificant.

maladeria, -e f. [A. F. maladrerie (ladrerie et malade)] forme: malcederia: CARTUL. Glamorg. III p. 287 (c. 1200). maladrerie, léproserie: ROTUL. Cart. 35 b (a. 1200): concessisse leprosis de Karenthom’ unam feriam habendum apud -am suam de Karenthom. CARTUL. Glamorg. III p. 287 (c. 1200): extra villam iuxta -am.